
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. Progetto codice identificativo nazionale: 13.1.1A-
FESRPON-PU-2021-263 con finanziamento autorizzato di € 39.345,55 con Lettera prot. AOODGEFID–0040055 del 14/10/2021. CUP : G49J21008380006 

AGLI ATTI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA - SEDE 
ALBO ON LINE E SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE/ BANDI DI GARA E 

CONTRATTI - SITO WEB:  http://www.icpolo2gallipoli.edu.it 
 

 
Oggetto: AOODGEFID/20480 del 20.07.2021, “per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”- Progetto per il cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici - cod. id. naz.: 
13.1.1A-FESRPON-PU-2021-263 . CUP: 49J21008380006 . 

DETERMINA DI ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 Lett. a) D. Lgs. 50/2016 – CIG ZCE365C13A 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il PON FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 23 dicembre 2020, del Parlamento e del Consiglio Europeo, che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza alloscopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze; 

VISTA        La Legge n. 241 del 1990, c.d. Legge sul procedimento amministrativo, e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa , 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii. e, in particolare, aggiornato con le modifiche apportate, dal 
D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (Decreto semplificazioni bis), convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 
2021, n. 108; 

VISTO         il Testo unico sul Pubblico Impiego , D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., aggiornato con le modifiche apportate, 
da ultimo, dalla Legge 30 dicembre 2021, n. 234; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 09 settembre 2021 e la delibera n. 3 del Consiglio d’istituto 
del 14 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 6/09/2021 della Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV 

del MIUR ha  autorizzato il finanziamento del Progetto il Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”, inoltrato tramite piattaforma GPU dell’INDIRE il 14.10.2021,  per un ’importo 

massimo autorizzato di € 39.345,55, con assegnazione del codice identificativo nazionale 13.1.1A-

FESRPON-PU-2021-263; 

IST ITUTO  CO MPREN SIVO STATA LE  POLO  2  BORGO  
C O N  IN D I R I Z Z O  M U S I C A L E -  A M B I T O  T E R R I T O R I A L E  N .  2 0  

P . Z Z A  C A R D U C C I ,  3  -  73014  -  G A L L I P O L I  (LE )  

  0833263102  -  C .  F .  91012530753  

leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it  

http://www.icpolo2gallipoli.edu.it   

 

http://www.icpolo2gallipoli.edu.it/
http://www.icpolo2gallipoli.edu.it/




VISTA il Decreto del dirigente scolastico prot. n. 5626 del 10/11/2021 di assunzione in bilancio del Progetto  FESR 

di cui sopra, e il conseguente inserimento nel Programma annuale dell’aggregato delle spese P 1/10, con 

assegnato il CUP G49J21008380006 e uno stanziamento massimo di € 39.345,55; 

VISTA  la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 17 dicembre 2021 di assunzione al PTOF del PON in oggetto; 

VISTA        la nota prot. 11805 del 13.10.2016 dell’Ufficio IV,  D. G. per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali del Ministero dell’Istruzione, 
avente come oggetto le disposizioni circa l’obbligo di informazione e pubblicità per i beneficiari dei 
Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

CONSIDERATO   che, tra le spese obbligatorie per l’attuazione del Progetto FESR in parola, è prevista quella 
finalizzata alla promozione, divulgazione e pubblicità del medesimo, per un importo massimo 
complessivo di € 196,72; 

VISTE    le Linee Guida n. 3 deliberate dall’ANAC, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTE     le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020 emanate con nota prot. AOODGEFID/1498 del 09.02.2018 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO     il decreto legislativo n. 50 /2016 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTI    In particolare: il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici, il D.L. 16 luglio 
2020 n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni), convertito in Legge n. 120/2021; e il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (Decreto semplificazioni 
bis) convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108, riguardante le disposizioni in materia di Governance per il 
PNRR e disposizioni in tema accelerazione e snellimento delle procedure e di rafforzamento della capacità 
amministrativa, anche relativamente agli appalti pubblici: 

VISTE   le deroghe introdotte con l'art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, circa l’obbligo di ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 1.000,00 euro; 

VISTE   le Linee Guida n. 4 deliberate dall’ANAC , “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, e s.m.i.; 

VISTO  al d.s.g.a., effettuata mediante acquisizione di più preventivi per la fornitura di targhe e adesivi vari, da 
usare per la divulgazione del Progetto in quanto finanziato con fondi PON/FESR ; 

CONSIDERATA la necessità dell’applicazione del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti per                                
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, come 
disposto dall’aert. 36 co. 1 D. Lgs. 50/2016 e del D.L. 76/20, convertito nella L. 120/20 e s.m.i.; 

VISTI    la Legge 18 giugno 2009, n. 69, l’ art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012, come aggiornato dall’art. 8, 
comma 2, della legge n. 69/2015 e il D. Lgs. 14 marzo 2013 , n. 33, in materia di Pubblicità Legale e 
trasparenza nelle pubbliche Amministrazioni; 

DETERMINA  

Art. 1  Tutto quanto sopra indicato in premessa è richiamato, quale parte integrante del presente 
provvedimento. 

Art. 2    L’acquisto, mediante affidamento diretto  “fuori M.E.P.A.”, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a)  
D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, della seguente fornitura: 

descrizione/oggetto 
Prezzo un. 
Iva esclusa 

Q.tà Tot. Iva 
escl 

Targhe Pubblicitarie dim. 50 x 70 cm. 40,00 3 120,00 
Etichette pubblicitarie per inventario dim. 7X12 cm. 0,8 50 40,00 

totale 160 
Iva 22% 35,20 

Totale iva inclusa 195,20 

La richiesta di acquisto dovrà essere avviata entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 



Art. 3  La fornitura di cui sopra e affidata alla ditta CSP insegne luminose s.n.c.., con sede in Via 
Piave, 15 – 73013 – Galatina (Le), Codice Fiscale/P.IVA: 04360980751, con codice identificativo 
di gara (CIG) ZCE365C13A . 

Art. 4  Per l’acquisto della fornitura è costituito un impegno complessivo non superiore al 
limite massimo di € 196,72 (euro centonovantasei//72), omnicomprensivo di IVA e costi 
pertinenti il traporto e/o consegna della medesima, da imputare all’Aggregato P1/10 – PON 
Avv 20480/2022 PROG. ID 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-263 delle Spese del Programma 
Annuale e.f. 2022; 

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile Unico del Procedimento, per le procedure di legge da eseguire, pertinenti 
i suddetti impegni di spesa, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucilla Vaglio. 

Il presente provvedimento è pubblicato secondo quanto disposto dalle vigenti norme pertinenti 

la trasparenza e pubblicità degli Atti e Procedimenti nelle Pubbliche Amministrazioni, ovvero 

sull’ALBO ON LINE e nella pertinente sez. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, presenti sul sito 

web dell’Istituzione Scolastica. 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                            
          Prof.ssa Lucilla VAGLIO           

Documento firmato digitalmente ai sensi del                                                                                                                                                       
Codice dell’Amministrazione Digitale   

e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-05-11T12:38:18+0200
	VAGLIO LUCILLA




